
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Istituto Comprensivo di Bosco Chiesanuova 
Località Carcaro 26/A – 37021 Bosco Chiesanuova  www.istitutobosco.edu.it 

Tel 045 6780 521- Fax 045 70 50 012 – vric845001@istruzione.it - 

 

Prot.(vedi segnatura)                                                                                 Bosco Chiesanuova, 25/08/2020  
 

CUP: J42G20000610007 

CIG Z432E0D9C6 

All’ALBO 

Al Fascicolo Progetto PON-FESR                                                                                                                 

 

OGGETTO: Determina a contrarre  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento ”2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. nr AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTE Le Delibere di partecipazione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 2566 del 08/05/2020, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera protocollo nr. 91 del 14/05/2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 83 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 

CONSTATATA l’assenza di convenzioni attive in CONSIP SPA; 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, c2 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento della fornitura di materiale pubblicitario.  

 

La spesa di € 43,64 iva inclusa riguarda la fornitura di: 

- N. 6 Targhe in FOREX da esterno con incisioni indispensabili per l’azione pubblicitaria 

dell’istituto;  

 

Art. 2 Requisiti del concorrente 

Viene interpellata con richiesta di preventivo l’impresa in possesso dei requisiti di idoneità 

professionale, di capacità economico finanziaria e tecnico-professionale prescritti per prestazioni 



del medesimo importo affidate mediante le ordinarie procedure di gara ai sensi dell’art. 83 del 

Dlgs 50/2016 al quale si fa esplicito rinvio. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base per la realizzazione del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 è di € 43,64 

(quarantatre/64) comprensivo di IVA.  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà essere consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 Responsabile del procedimento 

Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alessio Perpolli. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Alessio Perpolli 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 












